                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


02.04.2014                            с. Александровка                         №       11-п            

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике  терроризма и

 экстремизма на территории администрации Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2014-2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Александровского сельсовета от 28.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной программы Александровского сельсовета Развитие местного самоуправления на 2014-2016 годы», руководствуясь статьями 17, 29 Устава администрации Александровский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию терроризма и  экстремизма на территории администрации Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2014-2016 годы.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента официального опубликования в газете «Сельский вестник».
Глава сельсовета                                                            С.А.Затинщиков                                                
Приложение к постановлению
Главы Александровского сельсовета

                                                                                                          от    02.04.2014г. № 11-п
МЕРОПРИЯТИЯ И ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ

ТЕРРОРИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ

Администрации АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА 2014-2016 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Прогнозируемые источники
финансирования, тыс,рублей,
в том числе по годам

	
	
	
	
	
	Всего
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на противодействие терроризму и экстремизму, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической и экстремистской деятельности на территории сельсовета
	Администрация Александровского сельсовета
	2014-2016
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	2
	Подготовка и направление в учреждения и организации рекомендаций (памяток) по действиям при возникновении угрозы совершения террористического акта
	Администрация Александровского сельсовета
	2014-2016
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	3.
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	МБУК «АлександровскаяЦКС» 
	постоянно
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии при администрации

Александровского сельсовета
	Администрация Александровского сельсовета
	2014-2016
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение учебных тренировок с персоналом муниципальных учреждений по вопросам предупреждения террористических актов и правилами поведения при их возникновении 
	Администрация Александровского сельсовета
	2014-2016
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	6.
	Информирование граждан поселения об изменениях в действующем законодательстве в части

регистрационного учета граждан РФ, а так же иностранных граждан и лиц без гражданства
	Администрация Александровского сельсовета, ОУФМС России по Красноярскому краю в г.Заозерном и Рыбинском районе( по согласованию)
	постоянно
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	7.
	Организация проведения социологического исследования отношений молодежи к явлениям экстремизма и терроризма
	Администрация Александровского сельсовета,

 СОШ №10
	2014-2016
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	8.
	Обобщить и распространить опыт проведения просветительских и информационных мероприятий в учреждениях культуры, спорта по формированию толерантности и преодолению ксенофобии

	Администрация Александровского сельсовета
	постоянно
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	9.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия
экстремизмуи     терроризму
	Администрация Александровского сельсовета
	сентябрь
	Бюджет администрации 
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территории объектов жизнеобеспечения и в здания образовательных, дошкольных учреждений поселения.



	Администрация Александровского сельсовета,

 СОШ №10(по согласованию)

МКДОУ «Светлячок»(по согласованию)
	постоянно
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-


